
V-BLADE  250 cc  -  2006

Page 1 of 90



Modelo - V-BLADE  250 cc  -  2006

Página 3 - Conj. FAROL DIANTEIRO
Página 5 - Conj. RODA DIANTEIRA
Página 7 - Conj. RODA TRASEIRA
Página 9 - Conj. CHASSI
Página 11 - Conj. MANETES E CABOS
Página 13 - Conj. PARTE ELETRICA
Página 15 - Conj. CAVALETE LATERAL
Página 17 - Conj. PAINEL DE INSTRUMENTOS
Página 19 - Conj. TANQUE DE COMBUSTÍVEL
Página 21 - Conj. ASSENTO
Página 23 - Conj. PISCAS DIANTEIRO E TRASEIRO
Página 25 - Conj. ESCAPAMENTO
Página 27 - Conj. FILTRO DE AR
Página 29 - Conj. PARALAMA TRASEIRO E CARENAGENS
Página 31 - Conj. PARALAMA DIANTEIRO
Página 33 - Conj. AMORTECEDOR DIANTEIRO
Página 35 - Conj. BALANÇA TRASEIRA E AMORTECEDOR
Página 37 - Conj. CANOTE DO GARFO
Página 39 - Conj. PEDAL DE DESCANSO DO PASSAGEIR
Página 41 - Conj. PEDAIS
Página 43 - Conj. LANTERNA TRASEIRA
Página 45 - Conj. GUIDÃO
Página 47 - Conj. FREIO HIDRAULICO
Página 49 - Conj. PEDALEIRA DO PILOTO
Página 51 - Conj. VÁLVULA DE INJEÇÃO DE AR
Página 53 - Conj. CARBURADOR
Página 55 - Conj. ESTICADOR DE CORRENTE
Página 57 - Conj. CILINDRO A
Página 59 - Conj. CILINDRO B
Página 61 - Conj. CABEÇOTE A
Página 63 - Conj. CABEÇOTE B
Página 65 - Conj. COMANDO DE VÁLVULAS
Página 67 - Conj. CAPA DO CABEÇOTE
Página 69 - Conj. TAMPAS LATERAIS
Página 71 - Conj. EMBREAGEM
Página 73 - Conj. MAGNETO
Página 75 - Conj. CARCAÇAS
Página 77 - Conj. VIRABREQUIM E PISTÃO
Página 79 - Conj. TRANSMISSÃO
Página 81 - Conj. CONJUNTO DO TRAMBULADOR
Página 83 - Conj. MOTOR DE PARTIDA
Página 85 - Conj. BOMBA DE ÓLEO
Página 87 - Conj. PROTETOR DO ESCAPAMENTO
Página 89 - Conj. JOGO DE JUNTAS

Page 2 of 90



Conj. FAROL DIANTEIRO

Page 3 of 90



Conj. FAROL DIANTEIRO

1 - 082FAR0001 - FAROL COMPLETO - 258,39 / 0.0
2 - 082FAR0001-1 - CARCA?A DO FAROL - 0,00 / 0.0
3 - 082FAR0001-2 - CARCA?A INTERNA DO FAROL - 0,00 / 0.0
4 - 082FAR0001-3 - VEDA?ÇO DE BORRACHA - 0,00 / 0.0
5 - 082FAR0001-5 - LÇMPADA DA LANTERNA - 0,00 / 0.0
5 - 032FAR0009 - LAMPADA DO FAROL   12V 35/35W - 19,10 / 0.0
6 - 082FAR0014 - LAMPADA 12V/4W - 0,00 / 0.0
6 - 082FAR0001-4 - LÇMPADA DO FAROL (PHILIPS) - 0,00 / 0.0
7 - 082FAR0001-6 - ARO DO FAROL - 0,00 / 0.0
8 - 082FAR0001-7 - PRESILHA - 0,00 / 0.0
9 - 082FAR0001-8 - BUCHA - 0,00 / 0.0
10 - 082FAR0001-9 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS - 0,00 / 0.0
11 - 082FAR0001-10 - PLACA DE FIXA?ÇO DA LAMPADA - 0,00 / 0.0
12 - 082FAR0001-11 - PRESILHA - 0,00 / 0.0
13 - 082FAR0001-12 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS C/ ARRUELA  ST2.9X8 - 0,00 / 0.0
14 - 082FAR0001-13 - PARAF. CAB. CHATA CâNICA PHILIPS M5X10 - 0,00 / 0.0
15 - 082FAR0001-14 - BUCHA ESPA?ADORA 6.5X14X5.8 - 0,00 / 0.0
16 - 082FAR0001-15 - DOQUETE - LÇMPADA DO FAROL - 0,00 / 0.0
17 - 082FAR0002 - COXIM DO FAROL - 1,31 / 0.0
18 - 082FAR0003 - PINO - 2,36 / 0.0
19 - 082FAR0004 - PARAF. CAB. SEXTAVADO FLANGEADO M6X50 - 1,31 / 0.0
20 - 082FAR0005 - PORCA TRAVA SEXTAVADA FLANGEADA M10 - 1,58 / 0.0
21 - 082FAR0006 - SUPORTE DO FAROL - 35,31 / 0.0
22 - 082FAR0007 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M6 - 0,79 / 0.0
23 - 082FAR0008 - PORCA SEXTAVDA M6 - 0,79 / 0.0
24 - 082FAR0009 - SUPORTE - LD - 30,00 / 0.0
25 - 082FAR0010 - SUPORTE - LE - 30,00 / 0.0
26 - 082FAR0011 - PROTE?ÇO DO FAROL - 45,50 / 0.0
27 - 082FAR0012 - PARAF. CAB. ALLEN M6X20 - CROMADO - 1,05 / 0.0
28 - 082FAR0013 - ARRUELA DE BORRACHA - 0,53 / 0.0

Page 4 of 90



Conj. RODA DIANTEIRA

Page 5 of 90



Conj. RODA DIANTEIRA

1 - 082ROD0001 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M14 - 2,00 / 0.0
2 - 082ROD0002 - RETENTOR ( 42X28X7) - 1,50 / 0.0
3 - 082ROD0003 - ROLAMENTO ( 6302) - 25,00 / 0.0
4 - 082ROD0004 - ESPA?ADOR - LE ( 15,5X24X28X36,5X17) - 7,90 / 0.0
5 - 082ROD0005 - RODA DIANTEIRA ( 2,15X18) - 750,00 / 0.0
6 - 082ROD0006 - CAMARA DE AR  ( MA - 18 V109-1) - 0,00 / 0.0
7 - 082ROD0007 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO - 350,00 / 0.0
8 - 082ROD0008 - PNEU  (  2.75/3.00 - 18  ME77 47S ) TUBE TYPE - 0,00 / 0.0
8 - 082ROD0015 - PNEU ( 3.00 - 18 47S TL ME77)  TUBELESS - 294,73 / 0.0
9 - 082ROD0009 - PORCA CEGA - 25,00 / 0.0
10 - 082ROD0010 - PARAF. DO DISCO DE FREIO M8X25 ( 10X5) - 0,80 / 0.0
11 - 082ROD0011 - TRANSMISSÇO DO VELOCIMETRO - 37,29 / 0.0
12 - 082ROD0012 - EIXO DA RODA DIANTEIRA ( SEXT. FLANGEADO) M14X278 - 19,69 / 0.0
13 - 082ROD0013 - ESPA?ADOR INTERNO  ( 16.6X22.2X62.2) - 9,23 / 0.0
14 - 082ROD0014 - RETENTOR 22.2X38X5.3 - 1,50 / 0.0
15 - 052ROD0012 - VALVULA DE PNEU S/CAM. SCHRADER 9191 - 4,32 / 0.0

Page 6 of 90



Conj. RODA TRASEIRA

Page 7 of 90



Conj. RODA TRASEIRA

1 - 082ROT0001 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA AUTOTRAVANTE M14 - 2,00 / 0.0
2 - 082ROT0002 - EIXO DA RODA TRASEIRA - 23,63 / 0.0
3 - 082ROT0003 - PLACA DO EIXO DA RODA TRASEIRA - 1,50 / 0.0
4 - 082ROT0004 - AJUSTADOR DE CORRENTE - 5,50 / 0.0
9 - 082ROT0009 - PORCA CEGA - 0,00 / 0.0
10 - 082ROT0010 - ANEL CENTRALIZADOR - 1,50 / 0.0
11 - 082ROT0011 - ESPA?ADOR INTERNO ( 16.2X22X87.3) - 9,60 / 0.0
12 - 082ROT0012 - ROLAMENTO 6302 - 0,00 / 0.0
13 - 082ROT0013 - COROA - 84,55 / 0.0
14 - 082ROT0014 - ESPA?ADOR - LE  ( 15.2X28X20) - 6,90 / 0.0
15 - 082ROT0015 - RETENTOR - 0,80 / 0.0
16 - 082ROT0016 - ROLAMENTO 6004 - 32,95 / 0.0
17 - 082ROT0017 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA AUTOTRAVANTE M10 - 1,50 / 0.0
18 - 082ROT0018 - ESPA?ADOR DO CUBO DA COROA - 6,10 / 0.0
19 - 082ROT0019 - PRISIONEIRO M10X42 - 1,50 / 0.0
20 - 082ROT0020 - CUBO - 95,28 / 0.0
21 - 082ROT0021 - COXIM DA COROA - 2,00 / 0.0
22 - 082ROT0022 - ROLAMENTO 6202 - 25,00 / 0.0
23 - 082ROT0023 - CAMARA DE AR  ( MC16 V1-09-1) - 0,00 / 0.0
24 - 082ROT0024 - PNEU    (130/90 - 15   M/C 66S ME77) TUBE TYPE - 216,17 / 0.0
24 - 082ROT0038 - PNEU 130/90 - 15 M/C 66S TL ME77   -   TUBELESS - 0,00 / 0.0
25 - 082ROT0025 - RODA TRASEIRA 3.0X15 - 860,00 / 0.0
26 - 082ROT0026 - BRA?O DO FREIO TRASEIRO - 25,00 / 0.0
27 - 082ROT0027 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X35 - 1,00 / 0.0
28 - 082ROT0028 - INDICADOR DE DESGASTE DA PASTILHA - 0,80 / 0.0
29 - 082ROT0029 - RETENTOR DE FELTRO - 1,00 / 0.0
30 - 082ROT0030 - CAME DO FREIO TRASEIRO - 19,35 / 0.0
31 - 082ROT0031 - ESPA?ADOR - LD  ( 14.5X26X34.4) - 9,50 / 0.0
32 - 082ROT0032 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M6 - 0,60 / 0.0
33 - 082ROT0033 - ESPELHO DO FREIO TRASEIRO - 62,50 / 0.0
34 - 082ROT0034 - SAPATA DO FREIO TRASEIRO - 0,00 / 0.0
35 - 082ROT0035 - ANEL ELASTICO DO CUBO DA COROA - 0,80 / 0.0
36 - 082ROT0036 - GUIA DO CABO DO FREIO - 0,00 / 0.0
37 - 082ROT0037 - MOLA DA SAPATA  TRASEIRA - 0,00 / 0.0
38 - 052ROD0012 - VALVULA DE PNEU S/CAM. SCHRADER 9191 - 4,32 / 0.0

Page 8 of 90



Conj. CHASSI

Page 9 of 90



Conj. CHASSI

1 - 082CHA0001 - CHASSI BLADE 250cc - 950,94 / 0.0
2 - 082CHA0002 - SUPORTE SUPERIOR DO MOTOR - 19,69 / 0.0
3 - 082CHA0003 - SUPORTE DO CABO DA EMBREAGEM - 32,00 / 0.0
4 - 082CHA0004 - PARAF. CAB. ALLEN M6X16 - 1,05 / 0.0
5 - 082CHA0005 - SUPORTE DA PEDALEIRA DO PILOTO -  LD - 23,90 / 0.0
6 - 082CHA0006 - PARAF. CAB. ALLEN M10X30 - 3,68 / 0.0
7 - 082CHA0007 - ARRUELA LISA - 0,79 / 0.0
8 - 082CHA0008 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA AUTOTRAVANTE M8 - 1,05 / 0.0
9 - 082CHA0009 - COXIM DO TANQUE DE COMBUSTÖVEL - 1,58 / 0.0
10 - 082CHA0010 - PRESILHA L= 210 - 0,60 / 0.0
11 - 082CHA0011 - PROTETOR DO CHASSI - LD - 25,00 / 0.0
12 - 082CHA0012 - CINTA DE FIXA?ÇO DA BATERIA    -  160mm - 6,95 / 0.0
13 - 082CHA0013 - SUPORTE DA BATERIA - 35,47 / 0.0
14 - 082CHA0014 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X12 - 0,74 / 0.0
15 - 082CHA0015 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M8X16 - 1,00 / 0.0
16 - 082CHA0016 - SUPORTE SUPERIOR DO MOTOR - LD - 5,00 / 0.0
17 - 082CHA0017 - SUPORTE INFERIOR DO MOTOR - LD - 5,00 / 0.0
18 - 082CHA0018 - COXIM DE FIXA?ÇO DA TAMPA LATERAL - 0,60 / 0.0
19 - 082CHA0019 - ABRA?ADEIRA DO TUBO DE ADMISSÇO DE AR - 1,00 / 0.0
20 - 082CHA0020 - TUBO DE ADMISSÇO DE AR - 46,91 / 0.0
21 - 082CHA0021 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M8X110 - 2,00 / 0.0
22 - 082CHA0022 - PROTETOR DO CHASSI - LE - 25,00 / 0.0
23 - 082CHA0023 - SUPORTE DA CAIXA DE FERRAMENTAS - 25,00 / 0.0
24 - 044CAL0019 - CINTA DE FIXAÇAO DA CAIXA DE FERRAMENTAS - 80mm - 5,15 / 0.0
25 - 082CHA0025 - CAIXA DE FERRAMENTAS - 23,82 / 0.0
26 - 082CHA0026 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X150 - 2,44 / 0.0
27 - 082CHA0027 - SUPORTE DA PEDALEIRA DO PILOTO - LE - 25,00 / 0.0

Page 10 of 90



Conj. MANETES E CABOS

Page 11 of 90



Conj. MANETES E CABOS

1 - 082ACI0001 - INTERRUPTOR DE LUZ LADO DIREITO - 113,70 / 0.0
2 - 082ACI0002 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M5X24 - 0,79 / 0.0
3 - 082ACI0003 - INTERRUPTOR DE LUZ ESQUERDO - 113,70 / 0.0
4 - 082ACI0004 - MANOPLA DIREITA - 15,00 / 0.0
5 - 082ACI0005 - ROLDANA DO ACELERADOR - 9,50 / 0.0
6 - 082ACI0006 - MANOPLA ESQUERDA - 13,00 / 0.0
7 - 082ACI0007 - CABO DO ACELERADOR A - 35,20 / 0.0
8 - 082ACI0008 - CABO DO AFOGADOR - 15,75 / 0.0
9 - 082ACI0009 - CABO DA EMBREAGEM - 32,77 / 0.0
10 - 082ACI0010 - CABO DO ACELERADOR B - 35,20 / 0.0
11 - 082ACI0011 - PARAF. AB. PANELA PHILIPS   M5X16 - 0,74 / 0.0
12 - 082ACI0012 - MANETE ESQUERDO - 39,39 / 0.0
13 - 082ACI0013 - PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE M6 - 0,00 / 0.0
14 - 082ACI0014 - PARAF. CAB. CHATA FENDA M6X28 - 1,31 / 0.0
15 - 082ACI0015 - REGULADOR DO CABO DA EMBREAGEM - 3,35 / 0.0
17 - 082ACI0017 - MANICOTO ESQUERDO - 27,10 / 0.0
18 - 082ACI0018 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M3X6 - 0,60 / 0.0
19 - 082ACI0019 - SENSOR DA EMBREAGEM - 5,50 / 0.0
23 - 082ACI0023 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M6X12 - 0,79 / 0.0
24 - 082ACI0024 - RETROVISOR LADO ESQUERDO - 88,49 / 0.0
25 - 082ACI0025 - RETROVISOR LADO DIREITO - 88,49 / 0.0
26 - 082ACI0026 - CAPA DO AJUSTADOR DO AFOGADOR - 5,25 / 0.0
27 - 082ACI0027 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M3X6 - 0,60 / 0.0
28 - 082ACI0028 - ARRUELA LISA ( 10.5X26X0.4) - 0,79 / 0.0
29 - 082ACI0029 - ARRUELA TRAVA 10X0.5 - 0,79 / 0.0
30 - 082ACI0030 - AJUSTADOR DO AFOGADOR - 4,46 / 0.0
31 - 082ACI0031 - ARRUELA LISA 6.5X13X1.5 - 0,60 / 0.0
32 - 082ACI0017-1 - SUPORTE DO ESPELHO ESQUERDO - 0,00 / 0.0

Page 12 of 90



Conj. PARTE ELETRICA

Page 13 of 90



Conj. PARTE ELETRICA

1 - 082CHI0001 - CHICOTE PRINCIPAL - 98,37 / 0.0
2 - 082CHI0002 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X16 - 1,05 / 0.0
3 - 082CHI0003 - BUZINA - 15,46 / 0.0
4 - 082CHI0004 - CABO DO NEGATIVO - 20,00 / 0.0
5 - 082CHI0005 - BATERIA   ( 12V / 9AH) - 322,73 / 0.0
6 - 082CHI0006 - CABO DO POSITIVO - 25,00 / 0.0
7 - 082CHI0007 - CDI - 650,00 / 0.0
8 - 082CHI0008 - CACHIMBO - 25,00 / 0.0
9 - 082CHI0009 - RELE DE PARTIDA - 55,06 / 0.0
10 - 082CHI0010 - SUPORTE DE BORRACHA DO RELE DE PARTIDA - 2,10 / 0.0
11 - 082CHI0011 - FUSÖVEL - 1,31 / 0.0
12 - 082CHI0012 - RELE DO PISCA - 33,66 / 0.0
13 - 082CHI0013 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X30 - 1,31 / 0.0
14 - 082CHI0014 - REGULADOR RETIFICADOR - 209,02 / 0.0
15 - 082CHI0015 - CHICOTE DA LANTERNA TRASEIRA - 78,57 / 0.0
16 - 082CHI0016 - BOBINA DE IGNI?ÇO - 43,20 / 0.0
17 - 082CHI0017 - ARRUELA LISA 6.5X12X2 - 0,60 / 0.0
18 - 082CHI0018 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X20 - 1,05 / 0.0
19 - 082CHI0019 - SUPORTE DA FIA?ÇO DA BOBINA - 0,00 / 0.0
20 - 082CHI0020 - SUPORTE DO CABO DA IGNI?ÇO - 6,40 / 0.0
21 - 082CHI0023 - ESPA?ADOR DA BOBINA 10mm x 6,5mm - 0,56 / 0.0
22 - 082CHI0024 - POSICIONADOR DO GUIA DO CABO DA BOBINA - 5,35 / 0.0

Page 14 of 90



Conj. CAVALETE LATERAL

Page 15 of 90



Conj. CAVALETE LATERAL

1 - 082CAV0001 - PARAF. CAB. SEXTAVADA  FLANGEADA M10X35 - 2,10 / 0.0
2 - 082CAV0002 - PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE M10 - 1,31 / 0.0
3 - 082CAV0003 - DESCANSO LATERAL - 34,94 / 0.0
4 - 082CAV0004 - MOLA DO CAVALETE LATERAL - EXTERNA - 2,10 / 0.0
5 - 082CAV0005 - MOLA DO CAVALETE LATERAL - INTERNA - 1,84 / 0.0

Page 16 of 90



Conj. PAINEL DE INSTRUMENTOS

Page 17 of 90



Conj. PAINEL DE INSTRUMENTOS

1 - 082INS0001 - PAINEL DE INSTRUMENTOS - 425,14 / 0.0
2 - 082INS0002 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M5 - 0,60 / 0.0
3 - 082INS0003 - LENTE - SETAS - 1,50 / 0.0
4 - 082INS0004 - LENTE - NEUTRO - 1,50 / 0.0
5 - 082INS0005 - LENTE - FAROL ALTO - 1,50 / 0.0
6 - 082INS0006 - LAMPADA DO PAINEL ( PHILIPS)   12 V / 1,7W - 3,95 / 0.0
6 - 042INS0022 - LAMPADA DO PAINEL/LUZ ALTA  12V/2W - 3,95 / 0.0
7 - 082INS0007 - CHICOTE A - 32,00 / 0.0
8 - 082INS0008 - CHICOTE B - 71,69 / 0.0

Page 18 of 90



Conj. TANQUE DE COMBUSTÍVEL

Page 19 of 90



Conj. TANQUE DE COMBUSTÍVEL

1 - 082TAN0001 - CAPA DO TANQUE DE COMBUSTÖVEL - 90,86 / 0.0
2 - 082TAN0002 - PARAF. AB. SEXATAVADA FLANGEADA M6X16 - 0,80 / 0.0
3 - 082TAN0003 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X12 - 0,74 / 0.0
4 - 082TAN0004B - TANQUE DE COMBUSTÖVEL PRATA - 764,13 / 0.0
4 - 082TAN0004D - TANQUE DE COMBUSTÖVEL PRETO - 764,13 / 0.0
5 - 082TAN0005 - COXIM INFERIOR TRASEIRO DO TANQUE DE COMBUSTÖVEL - 32,00 / 0.0
6 - 082TAN0006 - ARRUELA LISA 6X25X2 - 0,60 / 0.0
7 - 082TAN0007 - PARAF. CAB. LENTILHA ALLEN  M6X16 - 0,80 / 0.0
8 - 082TAN0008 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X12 - 0,74 / 0.0
9 - 082TAN0009 - ANEL DE VEDA?ÇO 4.8X8.5X1.7 - 1,00 / 0.0
10 - 082TAN0010 - FILTRO DE COMBUSTÖVEL - 23,63 / 0.0
12 - 082TAN0012 - MANGUEIRA DE COMBUSTÖVEL A - 1,50 / 0.0
13 - 082TAN0013 - MANGUEIRA DE COMBUSTÖVEL B - 1,50 / 0.0
14 - 082TAN0014 - TUBO DE VµCUO 5X9X26 - 1,00 / 0.0
15 - 082TAN0015 - MANGUEIRA DE COMBUSTÖVEL C - 1,50 / 0.0
16 - 082TAN0016 - BOMBA DE COMBUSTÖVEL - 129,98 / 0.0
17 - 082TAN0017 - PRESILHA DA MANGUEIRA DE COMBUSTÖVEL - 0,00 / 0.0
18 - 082TAN0018 - SUPORTE DA BOMBA DE COMBUSTÖVEL - 0,00 / 0.0
19 - 082TAN0019 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X16 - 0,00 / 0.0
20 - 082TAN0020 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X12 - 0,74 / 0.0
21 - 082TAN0021 - PRESILHA DA MANGUEIRA DE COMBUSTÖVEL 9X1X15 - 0,60 / 0.0
22 - 082TAN0022 - ARRUELA LISA 6X12X2 - 0,60 / 0.0
23 - 082TAN0023 - TORNEIRA DE COMBUSTÖVEL - 110,29 / 0.0
24 - 082TAN0024 - BàIA - 32,04 / 0.0
25 - 082TAN0025 - ARRUELA LISA 9X12X1.3 - 1,00 / 0.0
26 - 082TAN0026-1 - TAMPA DO TANQUE C/ CHAVE - 0,00 / 0.0
27 - 082TAN0027 - GUARDA Pà - 2,00 / 0.0
28 - 082TAN0028 - TRAVA LATERAL - 15,00 / 0.0
29 - 082TAN0029 - COXIM DA TRAVA LATERAL - 1,00 / 0.0
30 - 082TAN0030 - PORCA DA TRAVA LATERAL - 1,00 / 0.0
32 - 082TAN0032 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS ST4.8X19 - 0,60 / 0.0
33 - 082TAN0036 - TRAVA DO GUIDÇO - 27,57 / 0.0
34 - 082TAN0033-1 - CONTATO DE IGNI?ÇO C/ CHAVE - 0,00 / 0.0
35 - 082TAN0033 - CONTATO DE IGNI?ÇO - 88,49 / 0.0
38 - 082TAN0038 - EMBLEMA LE - 32,30 / 0.0
39 - 082TAN0039 - EMBLEMA LD - 32,30 / 0.0
40 - 082TAN0040 - ACABAMENTO DO PAINEL - 25,00 / 0.0
41 - 082TAN0041 - PLACA DE FIXA?ÇO - 1,50 / 0.0
42 - 082TAN0042 - ANEL DE VEDA?ÇO DO TANQUE DE COMBUSTÖVEL - 2,10 / 0.0
43 - 082TAN0004-1 - ADESIVO DO TANQUE VBLADE 2006    VINIL BR 6300 3M - 0,00 / 0.0

Page 20 of 90



Conj. ASSENTO

Page 21 of 90



Conj. ASSENTO

1 - 082ASS0001 - ASSENTO DO MOTORISTA - 185,13 / 0.0
2 - 082ASS0002 - ASSENTO DO PASSAGEIRO - 102,41 / 0.0
3 - 082ASS0003 - ENCOSTO - 94,53 / 0.0
4 - 082ASS0004 - SUPORTE DO ENCOSTO - 70,90 / 0.0
5 - 082ASS0005 - PARAF. CAB. ALLEN M6X16 - 0,00 / 0.0
6 - 082ASS0006 - PARAF. CAB. LENTILHA ALLEN M6X16 - 0,00 / 0.0
7 - 082ASS0007 - SUPORTE DO BANCO TRASEIRO - 0,00 / 0.0

Page 22 of 90



Conj. PISCAS DIANTEIRO E TRASEIRO

Page 23 of 90



Conj. PISCAS DIANTEIRO E TRASEIRO

1 - 082PIS0001 - SETA DIANTEIRA DIREITA - 44,64 / 0.0
2 - 082PIS0001-1 - LÇMPADA DO PISCA ( PHILIPS ) - 0,00 / 0.0
3 - 082PIS0001-2 - 86304-M213-0000 - 0,00 / 0.0
4 - 082PIS0001-3 - CAR?ACA DO PISCA - 0,00 / 0.0
5 - 082PIS0001-4 - SOQUETE COM CABO LD - 0,00 / 0.0
6 - 082PIS0002 - SETA DIANTEIRA ESQUERDA - 44,64 / 0.0
7 - 082PIS0001-5 - SOQUETE COM CABO LE - 0,00 / 0.0
8 - 082PIS0001-6 - CARCA?A DO PISCA - 0,00 / 0.0
9 - 082LAN0001 - SETA TRASEIRA ESQUERDA - 44,64 / 0.0
10 - 082LAN0002 - SETA TRASEIRA DIREITA - 44,64 / 0.0
11 - 082PIS0001-7 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M12 - 0,00 / 0.0
12 - 082PIS0001-8 - ANEL DE VEDA?ÇO 40X2X47 - 0,00 / 0.0
13 - 082PIS0001-9 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS  ST3X25 - 0,00 / 0.0

Page 24 of 90



Conj. ESCAPAMENTO

Page 25 of 90



Conj. ESCAPAMENTO

2 - 082ESC0001-1 - ESCAPAMENTO - 0,00 / 0.0
3 - 082ESC0002 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M8X35 - 2,36 / 0.0
4 - 082ESC0003 - ESCAPAMENTO DECORATIVO - 120,82 / 0.0
5 - 082ESC0004 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M8X16 - 1,31 / 0.0
6 - 082ESC0005 - ABRA?ADEIRA - 7,88 / 0.0
7 - 082ESC0006 - JUNTA DA CURVA DO ESCAPAMENTO - 0,26 / 0.0
7 - 082ESC0020 - JUNTA DA CURVA DO ESCAPAMENTO  33,6X24,8X3,5 - 7,10 / 0.0
8 - 082ESC0001-2 - PROTETOR DA PONTEIRA DO ESCAPAMENTO - 0,00 / 0.0
9 - 082ESC0001-3 - PARAF. CAB. ALLEN LENTILHA M6X8 - 0,00 / 0.0
10 - 082ESC0001-4 - ARRUELA DE AMIANTO 6X14X2 - 0,00 / 0.0
11 - 082ESC0001-5 - SUPORTE DE FIXA?ÇO - 0,00 / 0.0
12 - 082ESC0007 - PORA SEXTAVADA M8 - 1,05 / 0.0
13 - 082ESC0008 - ARRUELA LISA 8X16X1.5 - 0,79 / 0.0
14 - 082ESC0009 - ARRUELA DE PRESSÇO 8X12X2 - 0,79 / 0.0
15 - 082ESC0010 - SUPORTE DE FIXA?ÇO - 25,00 / 0.0
16 - 082ESC0011 - CURVA DO ESCAPAMENTO - 188,74 / 0.0
17 - 082ESC0012 - GUARNI?ÇO DO ESCAPAMENTO ( CARBONO) - 8,90 / 0.0
17 - 082ESC0021 - GUARNI?ÇO DO ESCAPAMENTO ( CARBONO) - 7,10 / 0.0
18 - 082ESC0013 - SUPORTE TRAVA DO SILENCIOSO - 0,00 / 0.0

Page 26 of 90



Conj. FILTRO DE AR

Page 27 of 90



Conj. FILTRO DE AR

1 - 082FIL0001 - FILTRO DE AR, LD - 92,17 / 0.0
2 - 082FIL0001-1 - TAMPA LATERAL LD - 0,00 / 0.0
3 - 082FIL0001-2 - ELEMENTO FILTRANTE - 11,10 / 0.0
4 - 082FIL0001-3 - ARMA?ÇO DO ELEMENTO FILTRANTE - 0,00 / 0.0
5 - 082FIL0001-4 - CAIXA DO FILTRO DE AR, LD - 0,00 / 0.0
6 - 082FIL0001-5 - PARAF. CAB. PHILIPS LENTILHA ST5X20 - 0,00 / 0
7 - 082FIL0001-6 - PRESILHA - 0,00 / 0.0
8 - 082FIL0001-7 - TUBO - 0,00 / 0.0
9 - 082FIL0001-8 - ABRA?ADEIRA - 0,00 / 0.0
10 - 082FIL0001-9 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS C/ ARRUELA M4X25 - 0,00 / 0.0
11 - 082FIL0001-10 - INDUTOR DE AR DO FILTRO DE AR - 0,00 / 0.0
12 - 082FIL0002 - ARRUELA DE BORRACHA 6X20X2 - 0,79 / 0.0
13 - 082FIL0003 - PARAF. CAB. LENTILHA ALLEN M6X12 - 0,79 / 0.0
14 - 082FIL0004 - FILTRO DE AR, LE - 92,17 / 0.0
15 - 082FIL0001-11 - TAMPA LATERAL LE - 0,00 / 0.0
16 - 082FIL0001-12 - CAIXA DO FILTRO DE AR, LE - 0,00 / 0.0
17 - 082FIL0005 - CARENAGEM DO FILTRO DE AR, LD - 64,07 / 0.0
18 - 082FIL0006 - PARAF. CAB. PHILIPS CONICO M6X7 - 0,79 / 0.0
19 - 082FIL0007 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X35 - 1,05 / 0.0
20 - 082FIL0008 - CARENAGEM DO FILTRO DE AR , LE - 64,07 / 0.0
21 - 082FIL0009 - PRESILHA M6 ( 20X16) - 0,74 / 0.0

Page 28 of 90



Conj. PARALAMA TRASEIRO E CARENAGENS

Page 29 of 90



Conj. PARALAMA TRASEIRO E CARENAGENS

1 - 082PLT0001B - PARALAMA TRASEIRO PRATA - 230,03 / 0.0
1 - 082PLT0001D - PARALAMA TRASEIRO PRETO - 230,03 / 0.0
2 - 082PLT0002 - PARALAMA TRASEIRO INFERIOR B - 43,58 / 0.0
3 - 082PLT0003B - PROTETOR INFERIOR DO MOTOR PRATA - 51,99 / 0.0
3 - 082PLT0003D - PROTETOR INFERIOR DO MOTOR PRETO - 51,99 / 0.0
4 - 082CAL0001 - CARENAGEM PROTETORA DO MOTOR - 47,27 / 0.0
5 - 082CAL0002 - PARAF. CAB. ALLEN M6X16 - 0,00 / 0.0
6 - 082CAL0003B - CARENAGEM LATERAL DIREITO PRATA - 63,28 / 0.0
6 - 082CAL0003D - CARENAGEM LATERAL DIREITA PRETA - 63,28 / 0.0
7 - 082CAL0004 - PARAF. AB. ALLEN LENTILHA M6X12 - 0,00 / 0.0
8 - 082CAL0005 - ARRUELA DE BORRACHA 13X6X2 - 0,00 / 0.0
9 - 082PLT0004 - ACABAMENTO DO ASSENTO TRASEIRO - 149,68 / 0.0
10 - 082PLT0005 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X25 - 0,80 / 0.0
11 - 082PLT0006 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M6 - 0,60 / 0.0
12 - 082PLT0017 - SUPORTE DA PLACA VBLADE - 0,00 / 0.0
13 - 082PLT0008 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X16 - 0,00 / 0.0
14 - 082PLT0009 - PORCA SEXTAVADA M6 - 0,00 / 0.0
15 - 082PLT0010 - ARRUELA DE PRESSÇO - 0,60 / 0.0
16 - 082PLT0011 - ARRUELA LISA 6.4X10.3X2 - 0,60 / 0.0
17 - 082PLT0012 - REFLETOR TRASEIRO - 0,00 / 0.0
18 - 082CAL0006 - PARAF. CAB. ALLEN LENTILHA M6X30 - 1,31 / 0.0
19 - 082CAL0007B - CARENAGEM LATERAL ESQUERDA INFERIOR PRATA - 47,27 / 0.0
19 - 082CAL0007D - CARENAGEM LATERAL ESQUERDA INFERIOR PRETA - 47,27 / 0.0
20 - 082CAL0008B - CARENAGEM LATERAL ESQUERDA PRATA - 65,12 / 0.0
20 - 082CAL0008D - CARENAGEM LATERAL ESQUERDA PRETA - 65,12 / 0.0
21 - 082PLT0013 - PARALAMA TRASEIRO INFERIOR A - 45,86 / 0.0
22 - 082PLT0014 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X12 - 0,00 / 0.0
23 - 082CAL0009 - ADESIVO , BLADE - 25,54 / 0.0
24 - 082CAL0010 - ADESIVO, SUNDOWN - 3,50 / 0.0
25 - 082PLT0015 - SUPORTE DA PLACA - INTERNO - 0,00 / 0.0

Page 30 of 90



Conj. PARALAMA DIANTEIRO

Page 31 of 90



Conj. PARALAMA DIANTEIRO

1 - 082PLD0001B - PARALAMA DIANTEIRO PRATA - 122,37 / 0.0
1 - 082PLD0001D - PARALAMA DIANTEIRO PRETO - 122,37 / 0.0
2 - 082PLD0002 - PARAF. CAB. PANELA ( ABAOLADO) ALLEN M6X16 - CROMADO - 1,05 / 0.0
3 - 082PLD0003 - PARAF. CAB. ALLEN LENTILHA M6X20 - 0,00 / 0.0
4 - 082PLD0004 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M6 - 0,60 / 0.0
5 - 082PLD0005 - SUPORTE DO PARALAMA DIANTEIRO - 45,40 / 0.0
6 - 082PLD0006 - ARRUELA DE BORRACHA - 0,50 / 0.0

Page 32 of 90



Conj. AMORTECEDOR DIANTEIRO

Page 33 of 90



Conj. AMORTECEDOR DIANTEIRO

1 - 082GAR0001 - PARAF. CAB. ALLEN M6X16 - 0,79 / 0.0
2 - 082GAR0002 - TAMPA EXTERNA - 3,94 / 0.0
3 - 082GAR0003 - PERNA DIREITA DA SUSPENSÇO DIANTEIRA - 400,10 / 0.0
4 - 082GAR0004 - PERNA ESQUERDA DA SUSPENSÇO DIANTEIRA - 400,10 / 0.0
5 - 082GAR0003-1 - CARENAGEM DO GUARDA Pà - 0,00 / 0.0
6 - 082GAR0003-2 - GUARDA Pà - 0,00 / 0.0
7 - 082GAR0003-3 - ANEL TRAVA - 0,00 / 0.0
8 - 082GAR0003-4 - RETENTOR - 0,00 / 0.0
9 - 082GAR0003-5 - ARRUELA LISA - 0,00 / 0.0
10 - 082GAR0003-6 - RETENTOR - 0,00 / 0.0
11 - 082GAR0003-7 - TUBO EXTERNO ESQUERDO DA SUSPENSÇO DIANTEIRA - 0,00 / 0.0
12 - 082GAR0003-8 - ARRUELA LISA 8X16X2 - 0,00 / 0.0
13 - 082GAR0003-9 - PARAF. CAB. ALLEN  M10X30 - 0,00 / 0.0
14 - 082GAR0005 - GUIA DO CABO DO VELOCIMETRO SUPERIOR - 0,00 / 0.0
15 - 082GAR0003-10 - BUCHA - 0,00 / 0.0
16 - 082GAR0003-11 - TUBO INTERNO DA SUSPENSÇO DIANTEIRA - 0,00 / 0.0
17 - 082GAR0003-12 - MOLA DE RETORNO DA SUSPENSÇO - 0,00 / 0.0
18 - 082GAR0003-13 - CILINDRO - 0,00 / 0.0
19 - 082GAR0003-14 - MOLA - 0,00 / 0.0
20 - 082GAR0003-15 - ESPA?ADOR - 0,00 / 0.0
21 - 082GAR0003-16 - ANEL DE VEDA?ÇO 20X2.3 - 0,00 / 0.0
22 - 082GAR0003-17 - TAMPA INTERNA - 0,00 / 0.0
23 - 082GAR0003-18 - ANEL DE VEDA?ÇO DO PISTÇO ( CORTE ANGULAR) - 0,00 / 0.0

Page 34 of 90



Conj. BALANÇA TRASEIRA E AMORTECEDOR

Page 35 of 90



Conj. BALANÇA TRASEIRA E AMORTECEDOR

1 - 082GTC0001 - BALAN?A TRASEIRA - 220,31 / 0.0
2 - 082AMT0001 - AMORTECEDOR TRASEIRO COMPLETO - 433,01 / 0.0
3 - 082AMT0002 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M12X65 - 5,25 / 0.0
4 - 082AMT0003 - BARRA DE TORQUE - 24,12 / 0.0
5 - 082AMT0004 - PARAF. ESPECIAL CAB. SEXTAVADA M8X30 - 2,36 / 0.0
6 - 082AMT0005 - ARRUELA DE PRESSÇO 10X17X3 - 0,79 / 0.0
7 - 082AMT0006 - ARRUELA LISA  8.5X16X2 - 0,79 / 0.0
8 - 082AMT0007 - PORCA SEXTAVADA  M8 - 1,05 / 0.0
9 - 082AMT0008 - CUPILHA 2X28 - 2,10 / 0.0
10 - 082AMT0009 - PORCA CASTELO CAB. SEXTAVADA  M10 - 1,50 / 0.0
11 - 082AMT0010 - PARAF. ESPECIAL CAB. SEXTAVADA M10X24 - 1,50 / 0.0
12 - 082AMT0011 - CORRENTE COMPLETA - 117,64 / 0.0
13 - 082AMT0012 - PARAF. CAB. ALLEN LENTILHA M6X12 - 0,00 / 0.0
14 - 082AMT0013 - COBRE CORRENTE INFERIOR - 63,55 / 0.0
15 - 082GTC0002 - ROLAMENTO DE AGULHA 24X18X13 - 32,30 / 0.0
16 - 082GTC0003 - BUCHA  12X18X72 - 18,00 / 0.0
17 - 082GTC0004 - RETENTOR 17.5X24X4 - 1,50 / 0.0
18 - 082GTC0005 - GUARDA Pà   13X34X5 - 1,50 / 0.0
19 - 082GTC0006 - BRA?O DA SUSPENSÇO - 23,37 / 0.0
20 - 082GTC0007 - PORCA TRAVA M12 - 1,06 / 0.0
21 - 082GTC0008 - GUIA DA CORRENTE - 21,80 / 0.0
22 - 082GTC0009 - BUCHA INTERNA  12X18X48 - 3,50 / 0.0
23 - 082GTC0010 - BUCHA EXTERNA - 5,00 / 0.0
24 - 082GTC0011 - ARRUELA COM FLANGE   12X35X6.5 - 1,50 / 0.0
25 - 082GTC0012 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M12 - 25,00 / 0.0
26 - 082GTC0013 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA  M12X100 - 5,00 / 0.0
27 - 082GTC0014 - PARAQF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M12X55 - 1,06 / 0.0
28 - 082GTC0015 - ESPA?ADOR 12X16X28 - 2,00 / 0.0
29 - 082GTC0016 - ESPA?ADOR 12X16X72 - 18,00 / 0.0
30 - 082GTC0017 - ROLAMENTO DE AGULHA  24X16X13 - 32,30 / 0.0
31 - 082GTC0018 - ROLAMENTO DE AGULHA 24X16X22 - 32,30 / 0.0
32 - 082GTC0019 - LINK - 314,85 / 0.0
33 - 082AMT0014 - COBRE CORRENTE SUPERIOR - 68,80 / 0.0
34 - 082AMT0016 - BORRACHA DO PROTETOR DE CORRENTE  260X30X2,2 - 0,00 / 0.0
35 - 082AMT0017 - SUPORTE INTERNO DO PROTETOR DE CORRENTE  61,5X22,3X3,25 - 8,55 / 0.0
36 - 082GTC0021 - PARAF. CAB. CHATA FENDA M4X21,5   ZB - 0,68 / 0.0
37 - 082GTC0020 - GUIA DA CORRENTE  136X35,3X8 - 0,00 / 0.0
38 - 082AMT0015 - BATENTE DO AMORTECEDOR  40,5X14,2X10 - 0,00 / 0.0

Page 36 of 90



Conj. CANOTE DO GARFO

Page 37 of 90



Conj. CANOTE DO GARFO

1 - 082GAR0024 - PORCA CASTELO - 14,00 / 0.0
2 - 082GAR0025 - CONE SUPERIOR - 12,00 / 0.0
3 - 082GAR0026 - ROLAMENTO - 12,00 / 0.0
4 - 082GAR0027 - PISTA SUPERIOR DOS ROLAMENTOS - 12,00 / 0.0
5 - 082GAR0028 - PISTA INFERIOR DOS ROLAMENTOS - 12,00 / 0.0
6 - 082GAR0029 - ROLAMENTO - 12,00 / 0.0
7 - 082GAR0030 - CONE INFERIOR - 12,00 / 0.0
8 - 082GAR0031 - ARRUELA LISA  10X18X2.5 - 0,74 / 0.0
9 - 082GAR0032 - ARRUELA DE PRESSÇO  10X16X3 - 0,74 / 0.0
10 - 082GAR0033 - CANOTE DO GARFO COM MESA INFERIOR - 190,00 / 0.0
11 - 082GAR0034 - PARAF. CAB. SEXTAVADA  M10X40 - 1,50 / 0.0
12 - 082GAR0035 - SUPORTE DA SETA, LD - 0,00 / 0.0
13 - 082GAR0036 - SUPORTE DA SETA, LE - 0,00 / 0.0
14 - 082GAR0037 - SUPORTE - 19,35 / 0.0
15 - 082GAR0038 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA  M6X16 - 0,80 / 0.0
16 - 082GAR0039 - COXIM - 0,60 / 0.0
17 - 082GAR0040 - GUIA DO CABO DO FREIO DIANTEIRO - 5,90 / 0.0
18 - 082GAR0041 - GUIA DO CABO DO VELOCIMETRO - 0,00 / 0.0
19 - 082GAR0042 - GUARDA- Pà  25X63 - 10,00 / 0.0
19 - 032GAR0010 - GUARDA PO - 0,61 / 0.0
20 - 082GAR0043 - LOGO FRONTAL - 50,68 / 0.0
21 - 082GAR0044 - GUARDA Pà - 1,50 / 0.0
22 - 082GAR0045 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA - 0,74 / 0.0

Page 38 of 90



Conj. PEDAL DE DESCANSO DO PASSAGEIR

Page 39 of 90



Conj. PEDAL DE DESCANSO DO PASSAGEIR

1 - 082PEP0001 - SUPORTE DA PEDALEIRA LE - 64,60 / 0.0
2 - 082PEP0002 - SUPORTE DA PEDALEIRA LD - 64,60 / 0.0
3 - 082PEP0003 - PEDAL DO PASSAGEIRO LADO DIREITO - 43,07 / 0.0
4 - 082PEP0004 - PEDAL DO PASSAGEIRO LADO ESQUERDO - 43,07 / 0.0
5 - 082PEP0005 - PINO DE SUPORTE DO PEDAL 6X35 - 0,60 / 0.0
6 - 082PEP0006 - ANEL ELµSTICO - 1,50 / 0.0
7 - 082PEP0007 - MOLA DE RETORNO DO PEDAL - 0,80 / 0.0
8 - 082PEP0008 - ESFERA - 1,50 / 0.0
9 - 082PEP0009 - TOP DA PEDALEIRA - 0,50 / 0.0
10 - 082PEP0010 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA  M8X20 - 1,00 / 0.0
11 - 082PEP0011 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M10X30 - 1,50 / 0.0

Page 40 of 90



Conj. PEDAIS

Page 41 of 90



Conj. PEDAIS

1 - 082PED0001 - PEDAL DO FREIO TRASEIRO - 86,66 / 0.0
2 - 082PED0002 - STOP DO FREIO - 3,50 / 0.0
3 - 082PED0003 - MOLA DO STOP DO FREIO - 1,00 / 0.0
4 - 082PED0004 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M6X35 - 1,00 / 0.0
5 - 082PED0005 - PORCA SEXTAVADA M6 - 0,00 / 0.0
6 - 082PED0006 - SUPORTE DO PEDAL DO FREIO - 51,21 / 0.0
7 - 082PED0007 - PARAF. CAB. SEXTAVADA M6X20 - 0,80 / 0.0
8 - 082PED0008 - MOLA DO PEDAL DE FREIO - 2,00 / 0.0
9 - 082PED0009 - PINO 6X17 - 0,74 / 0.0
10 - 082PED0010 - CUPILHA 2.5X30 - 1,00 / 0.0
11 - 082PED0015-1 - KIT REPARO VARÇO DO FREIO - 0,00 / 0.0
12 - 082PED0015-2 - VARÇO DO FREIO - 0,00 / 0.0
15 - 082PED0015 - VARÇO DO FREIO TRASEIRO - 23,63 / 0.0
16 - 082PED0016 - PARAF. CAB. SEXTAVADA M6X20 - 0,00 / 0.0
17 - 082PED0017 - ANEL ELµSTICO 10X12X1 - 2,10 / 0.0
18 - 082PED0018 - ARRUELA LISA 13.5X20X2 - 1,31 / 0.0
19 - 082PED0019 - PEDAL DE CAMBIO - 105,00 / 0.0
20 - 082PED0020 - CAL?O DO FREIO TRASEIRO - 0,00 / 0.0

Page 42 of 90



Conj. LANTERNA TRASEIRA

Page 43 of 90



Conj. LANTERNA TRASEIRA

1 - 082LAT0001 - LANTERNA COMPLETA - 126,57 / 0.0
2 - 082LAT0001-1 - CABO DA LANTERNA - 0,00 / 0.0
3 - 082LAT0001-2 - L¶MPADA ( PHILIPS)  12V/5W - P21 - 0,00 / 0.0
4 - 082LAT0001-3 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS ST4.8X18 - 0,00 / 0.0
5 - 082LAT0001-4 - CARCA?A DA LANTERNA - 0,00 / 0.0
6 - 082LAT0001-5 - LENTE DA LANTERNA - 0,00 / 0.0
7 - 082LAT0001-6 - ARRUELA DE BORRACHA 5X14.5X2.5 - 0,00 / 0.0
8 - 082LAT0001-7 - ARRUELA FLANGEADA 6X12.5X6 - 0,00 / 0.0
9 - 082LAT0001-8 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M5 - 0,00 / 0.0
10 - 082LAT0001-9 - LENTE INFERIOR - 0,00 / 0.0
11 - 082LAT0001-10 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS  ST4X12.3 - 0,00 / 0.0
12 - 082LAT0002 - BORRACHA DE VEDA?ÇO DA LANTERNA - 4,50 / 0.0

Page 44 of 90



Conj. GUIDÃO

Page 45 of 90



Conj. GUIDÃO

1 - 082GUI0001 - PARAF. CAB. ALLEN  M8X25 - 1,31 / 0.0
2 - 082GUI0002 - SUPORTEDE FIXA?ÇO DO GUIDÇO - 93,75 / 0.0
3 - 082GUI0003 - GUIDÇO CROMADO - 70,90 / 0.0
4 - 082GUI0004 - CASTANHA SUPERIOR DE FIXA?ÇO DO GUIDÇO - 32,00 / 0.0
5 - 082GUI0005 - PARAF. CAB. ALLEN M6X16 - 0,00 / 0.0
6 - 082GUI0006 - PARAF. CAB. SEXTAVADA M10X70 - 2,89 / 0.0
7 - 082GUI0007 - CASTANHA INFERIOR DE FIXA?ÇO DO GUIDÇO - 20,74 / 0.0
8 - 082GUI0008 - MESA SUPERIOR - 220,31 / 0.0
9 - 082GUI0009 - ARRUELA FLANGEADA 10X17X1.5 - 1,50 / 0.0
10 - 082GUI0010 - ARRUELA DE BORRACHA  16X25X3.5 - 1,50 / 0.0
11 - 082GUI0011 - ARRUELA LISA 10.6X18X1.5 - 0,74 / 0.0
12 - 082GUI0012 - PORCA TRAVA M10 - 0,00 / 0.0
13 - 082GUI0013 - ARRUELA LISA  14X33X2 - 1,00 / 0.0
14 - 082GUI0014 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA  M14X25 - 1,50 / 0.0
15 - 082GUI0015 - GUIA DO CHICOTE - 5,00 / 0.0
16 - 082GUI0016 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M8X40 - 1,50 / 0.0
17 - 082GUI0017 - COXIM - 0,00 / 0.0

Page 46 of 90



Conj. FREIO HIDRAULICO

Page 47 of 90



Conj. FREIO HIDRAULICO

1 - 082FRD0001 - CONJUNTO FREIO HIDRAULICO - 383,00 / 0.0
2 - 082FRD0001-1 - MOLA DAS PASTILHAS - 0,00 / 0.0
3 - 082FRD0001-2 - PASTILHA DO FREIO INTERNA FJ2080 SM - 0,00 / 0.0
4 - 082FRD0001-3 - PASTILHA DO FREIO EXTERNA  FJ2080 SM - 0,00 / 0.0
5 - 082FRD0001-4 - PARAF. GUIA - 0,00 / 0.0
6 - 082FRD0001-5 - CAPA DO PARAFUSO - 0,00 / 0.0
7 - 082FRD0001-6 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X22 - 0,00 / 0.0
8 - 082FRD0001-7 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X34 - 0,00 / 0.0
9 - 082FRD0001-8 - CASTANHA DE FIXA?ÇO - 0,00 / 0.0
10 - 082FRD0001-9 - PINO GUIA - 0,00 / 0.0
11 - 082FRD0001-10 - PINO GUIA - 0,00 / 0.0
12 - 082FRD0001-11 - ANEL DE VEDA?ÇO - 0,00 / 0.0
13 - 082FRD0001-12 - PIN?A - 0,00 / 0.0
14 - 082FRD0001-13 - TUBO FLEXIVEL DO FREIO - 0,00 / 0.0
15 - 082FRD0001-14 - MANETE DIREITO - 0,00 / 0.0
16 - 082FRD0001-15 - BUCHA - 0,00 / 0.0
17 - 082FRD0001-16 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS C/ ARRUELA LISA M4X10´ - 0,00 / 0.0
18 - 082FRD0001-17 - INTERRUPTOR  DE LUZ LADO DIREITO - 0,00 / 0.0
19 - 082FRD0001-18 - MOLA DE RETORNO DO MANETE DIREITO - 0,00 / 0.0
20 - 082FRD0001-19 - PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE M6 - 0,00 / 0.0
21 - 082FRD0001-20 - PARAF. CAB. CHATA FENDA ESPECIAL M6X38 - 0,00 / 0.0
22 - 082FRD0001-21 - PARAF. CAB. ALLEN ESPECIAL M6X29 - 9X19 - 0,00 / 0.0
23 - 082FRD0001-22 - SUPORTE DO MANETE DIREITO - 0,00 / 0.0
24 - 082FRD0002 - PARAF. CAB. ALLEN M10X42 - 1,50 / 0.0
25 - 082FRD0003 - PARAF. CAB. ALLEN M10X45 - 1,84 / 0.0

Page 48 of 90



Conj. PEDALEIRA DO PILOTO

Page 49 of 90



Conj. PEDALEIRA DO PILOTO

1 - 082PEP0012 - PEDALEIRA DO PILOTO COMPLETA - LD - 168,85 / 0.0
2 - 082PEP0013 - PARAF. CAB. SEXTAVADA CEGA  M 8X105 - 1,50 / 0.0
3 - 082PEP0014 - MOLA DA PEDALEIRA - 1,50 / 0.0
4 - 082PEP0015 - PORCA CEGA SEXTAVADA  M8 - 1,00 / 0.0
5 - 082PEP0016 - PARAF. CAB. ALLEN M10X1.25X45 - 0,00 / 0.0
6 - 082PEP0017 - SUPORTE DO PEDAL - LD - 86,66 / 0.0
7 - 082PEP0018 - ARRUELA LISA  10X32X3 - 0,74 / 0.0
8 - 082PEP0019 - COXIM - 5,00 / 0.0
9 - 082PEP0012-1 - BASE DA PEDALEIRA - 0,00 / 0.0
10 - 082PEP0012-2 - BORRACHA DA PEDALEIRA DO PILOTO - 0,00 / 0.0
11 - 082PEP0012-3 - ENFEITE DA PEDALEIRA DO PILOTO - 0,00 / 0.0
12 - 082PEP0012-4 - PARAF. CAB. PANELA PHLIPS M4X8 - 0,00 / 0.0
13 - 082PEP0024 - SUPORTE DO PEDAL - LE - 86,66 / 0.0
14 - 082PEP0025 - PEDALEIRA DO PILOTO COMPLETA - LE - 168,85 / 0.0
15 - 082PEP0026 - ESPA?ADOR 15X10X27 - 2,00 / 0.0

Page 50 of 90



Conj. VÁLVULA DE INJEÇÃO DE AR

Page 51 of 90



Conj. VÁLVULA DE INJEÇÃO DE AR

1 - 082VAR0001 - VµLVULA DE VACUO - 77,20 / 0.0
2 - 082VAR0002 - VµLVULA DE INJE?ÇO DE AR - 61,71 / 0.0
3 - 082VAR0003 - SUPORTE DE BORRACHA - 3,60 / 0.0
4 - 082VAR0004 - MANGUEIRA DE VACUO - 4,50 / 0.0
5 - 082VAR0005 - CONECTOR EM 3 VIAS - 2,00 / 0.0
6 - 082VAR0006 - MANGUEIRA DE VACUO - 1,06 / 0.0
7 - 082VAR0007 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA - 0,00 / 0.0
8 - 082VAR0008 - JUNTA - 1,50 / 0.0
9 - 082VAR0009 - PRESILHA - 0,50 / 0.0
10 - 082VAR0010 - PRESILHA - 0,74 / 0.0
11 - 082VAR0011 - MANGUEIRA DA VµLVULA DE INJE?ÇO DE AR - 24,50 / 0.0
12 - 082VAR0012 - MANGUEIRA DA VµLVULA DE INJE?ÇO DE AR - 25,00 / 0.0
13 - 082VAR0013 - PRESILHA - 0,74 / 0.0

Page 52 of 90



Conj. CARBURADOR

Page 53 of 90



Conj. CARBURADOR

1 - 082CAR0001 - CARBURADOR COMPLETO - 1.281,83 / 0.0
2 - 082CAR0002 - TUBO DO DRENO - 3,41 / 0.0
3 - 082CAR0003 - GUIA DA MAGUEIRA DO RESPIRO DO CARBURADOR - 0,00 / 0.0
4 - 082CAR0001-1 - CORPO DO CARBURADOR - 0,00 / 0.0
5 - 082CAR0001-2 - PISTONETE - 0,00 / 0.0
6 - 082CAR0001-3 - CONJUNTO AGULHA DO PISTONETE - 0,00 / 0.0
7 - 082CAR0001-4 - MOLA DO PISTONETE - 0,00 / 0.0
8 - 082CAR0001-5 - TAMPA SUPERIOR - 0,00 / 0.0
9 - 082CAR0001-6 - PARAF. CAB. PHILIPS M4X12 ZB - 0,00 / 0.0
10 - 082CAR0001-7 - SUPORTE DOS CABOS - 0,00 / 0.0
11 - 082CAR0001-8 - TAMPÇO - 0,00 / 0.0
12 - 082CAR0001-9 - ARRUELA - 0,00 / 0.0
13 - 082CAR0001-10 - PARAF. TRAVA DA SEDE DA AGULHA - 0,00 / 0.0
14 - 082CAR0001-11 - AGULHA DA VµLVULA DA CUBA - 0,00 / 0.0
15 - 082CAR0001-12 - SEDE DA AGULHA DE BàIA - 0,00 / 0.0
16 - 082CAR0001-13 - ORING DA SEDE - 0,00 / 0.0
17 - 082CAR0001-14 - FILTRO DA SEDE DA AGULHA DE BàIA - 0,00 / 0.0
18 - 082CAR0001-15 - DIFUSOR - 0,00 / 0.0
19 - 082CAR0001-16 - GICLEUR DE ALTA - 0,00 / 0.0
20 - 082CAR0001-17 - PULVERIZADOR - 0,00 / 0.0
21 - 082CAR0001-18 - ARRUELA DE COBRE - 0,00 / 0.0
22 - 082CAR0001-19 - GICLEUR DE BAIXA - 0,00 / 0.0
23 - 082CAR0001-20 - PARAF. AJUSTADOR DA MISTURA - 0,00 / 0.0
24 - 082CAR0001-21 - BàIA, JOGO - 0,00 / 0.0
25 - 082CAR0001-22 - HASTE DO INJETOR - 0,00 / 0.0
26 - 082CAR0001-23 - MOLA DO INJETOR - 0,00 / 0.0
27 - 082CAR0001-24 - INJETOR - 0,00 / 0.0
28 - 082CAR0001-25 - PARAF. CAB. PHILIPS M4X16 ZB - 0,00 / 0.0
29 - 082CAR0001-26 - TAMPA DA CUBA - 0,00 / 0.0
30 - 082CAR0001-27 - O´RING DA CUBA - 0,00 / 0.0
31 - 082CAR0001-28 - SUPORTE DO PARAF. REGULADOR DA MARCHA LENTA - 0,00 / 0.0
32 - 082CAR0001-29 - PARAF. REGULADOR DA MARCHA LENTA - 0,00 / 0.0
33 - 082CAR0001-30 - BRA?ADEIRA 9,2 X 7,7 - 0,00 / 0.0
34 - 082CAR0001-31 - MANGUEIRA DE COMBUSTÖVEL - 0,00 / 0.0
35 - 082CAR0004 - BRA?ADEIRA DO CARBURADOR - 0,00 / 0.0

Page 54 of 90



Conj. ESTICADOR DE CORRENTE

Page 55 of 90



Conj. ESTICADOR DE CORRENTE

1 - 082EST0007 - PARAF. ALLEN M8X50 RP - 1,90 / 0.0
2 - 082EST0008 - ARRUELA LISA 16X8,3X1,45 ZB - 0,68 / 0.0
3 - 082EST0009 - PARAF. CAB. ABAOLADA ALLEN M8X35 RP - 1,60 / 0.0
4 - 082EST0001 - PLACA DO AJUSTADOR  22,3 X 138 - 5,70 / 0.0
5 - 082EST0003 - ESPA?ADOR DA RODA  12X8X11 - 3,67 / 0.0
6 - 082EST0005 - RODA PU - 14,94 / 0.0
7 - 082EST0006 - ROLAMENTO NBK608ZZ - 0,00 / 0.0
8 - 082EST0010 - PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE M8 - 0,78 / 0.0
9 - 082EST0002 - ESPA?ADOR DA MOLA  16X8X19,5 - 4,55 / 0.0
10 - 082EST0004 - MOLA DO ESTICADOR - 0,00 / 0.0
11 - 082EST0011 - ARRUELA DE PRESSÇO 13,2 X 8,3 X2,5 - ZB - 0,60 / 0.0
12 - 082EST0012 - PORCA SEXTAVADA M8 - ZB - 0,88 / 0.0

Page 56 of 90



Conj. CILINDRO A

Page 57 of 90



Conj. CILINDRO A

1 - 081CIL0001 - PINO GUIA DO CILINDRO  (?ext = 10) (L = 14) - 0,60 / 0.0
2 - 081CIL0002 - PARAF. CAB. SEXTAVADA PHILIPS M6X110 - ZB - 2,00 / 0.0
3 - 081CIL0003 - PARAF. CAB. SEXTAVADA  FLANGEADA  M6X40 - CR - 0,74 / 0.0
4 - 081CIL0004 - CILINDRO A - 419,94 / 0.0
5 - 081CIL0005 - PINO GUIA DA CABE?OTE  (?ext = 12) (L = 16) - 0,60 / 0.0
6 - 081CIL0006 - JUNTA DO CILINDRO - 1,50 / 0.0

Page 58 of 90



Conj. CILINDRO B

Page 59 of 90



Conj. CILINDRO B

1 - 081CIL0001 - PINO GUIA DO CILINDRO  (?ext = 10) (L = 14) - 0,60 / 0.0
2 - 081CIL0007 - PARAF. CAB. SEXTAVADA PHILIPS M6X110 - 0,00 / 0.0
3 - 081CIL0003 - PARAF. CAB. SEXTAVADA  FLANGEADA  M6X40 - CR - 0,74 / 0.0
4 - 081CIL0008 - CILINDRO B - 419,94 / 0.0
5 - 081CIL0005 - PINO GUIA DA CABE?OTE  (?ext = 12) (L = 16) - 0,60 / 0.0
6 - 081CIL0006 - JUNTA DO CILINDRO - 1,50 / 0.0

Page 60 of 90



Conj. CABEÇOTE A

Page 61 of 90



Conj. CABEÇOTE A

1 - 081CAB0001 - CABE?OTE A - 0,00 / 0.0
2 - 081CAB0002 - JUNTA DO CABE?OTE A - 31,16 / 0.0
3 - 081CAB0003 - VELA DE IGNI?ÇO M10X1,0 - 38,83 / 0.0
4 - 081CAB0004 - GUIA DA VµLVULA DE ADMISSÇO - 30,00 / 0.0
5 - 081CAB0005 - TAMPA DA VµLVULA - 6,00 / 0.0
6 - 081CAB0006 - ANEL DE VEDA?ÇO 45X3    (?int = 45)(?ext = 52)(e = 3) - 6,39 / 0.0
7 - 081CAB0007 - PRISIONEIRO M6X43 -  Zincado Preto - 1,00 / 0.0
8 - 081CAB0008 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M6x10 - Cromado - 1,03 / 0.0
9 - 081CAB0009 - GUIA DA VµLVULA DE ESCAPE - 30,00 / 0.0
10 - 081CAB0010 - PRISIONEIRO M8X219 - 0,74 / 0.0
11 - 081CAB0011 - SUPORTE DA CAPA DO CILINDRO - 37,29 / 0.0
12 - 081CAB0012 - ARRUELA DE COBRE (?ext = 19,8) (?int = 8,3) (e = 2)
 - 0,74 / 0.0
13 - 081CAB0013 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M8 - 0,00 / 0.0
14 - 081CAB0014 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X25 - CROMADO - 0,74 / 0.0
15 - 081CAB0015 - PROTETOR - 120,80 / 0.0
16 - 081CAB0016 - CAPA DO CABE?OTE A , LE - 66,46 / 0.0
17 - 081CAB0017 - ANEL DE VEDA?ÇO (?int = 83)(?ext = 89)(e = 3) - 5,00 / 0.0
18 - 081CAB0018 - JUNTA DA CAPA DO CABE?OTE A , LE - 5,00 / 0.0

Page 62 of 90



Conj. CABEÇOTE B

Page 63 of 90



Conj. CABEÇOTE B

1 - 081CAB0001 - CABE?OTE A - 0,00 / 0.0
2 - 081CAB0002 - JUNTA DO CABE?OTE A - 31,16 / 0.0
3 - 081CAB0003 - VELA DE IGNI?ÇO M10X1,0 - 38,83 / 0.0
4 - 081CAB0004 - GUIA DA VµLVULA DE ADMISSÇO - 30,00 / 0.0
5 - 081CAB0005 - TAMPA DA VµLVULA - 6,00 / 0.0
6 - 081CAB0006 - ANEL DE VEDA?ÇO 45X3    (?int = 45)(?ext = 52)(e = 3) - 6,39 / 0.0
7 - 081CAB0007 - PRISIONEIRO M6X43 -  Zincado Preto - 1,00 / 0.0
8 - 081CAB0008 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M6x10 - Cromado - 1,03 / 0.0
9 - 081CAB0009 - GUIA DA VµLVULA DE ESCAPE - 30,00 / 0.0
10 - 081CAB0010 - PRISIONEIRO M8X219 - 0,74 / 0.0
11 - 081CAB0019 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M8 - 1,50 / 0.0
12 - 081CAB0020 - ABRA?ADEIRA DO COLETOR DE ADMISSÇO - 5,50 / 0.0
13 - 081CAB0021 - CONECTOR EM 3 VIAS - 2,00 / 0.0
14 - 081CAB0022 - MANGUEIRA DE VµCUO - 1,00 / 0.0
15 - 081CAB0023 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X20 - CROMADO - 0,74 / 0.0
16 - 081CAB0024 - COLETOR DE ADMISSÇO - 0,00 / 0.0
17 - 081CAB0025 - ANEL DE VEDA?ÇO (?ext = 35)(?int = 30) (e =2,5) - 0,74 / 0.0
18 - 081CAB0014 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X25 - CROMADO - 0,74 / 0.0
19 - 081CAB0016 - CAPA DO CABE?OTE A , LE - 66,46 / 0.0
20 - 081CAB0018 - JUNTA DA CAPA DO CABE?OTE A , LE - 5,00 / 0.0
21 - 081CAB0017 - ANEL DE VEDA?ÇO (?int = 83)(?ext = 89)(e = 3) - 5,00 / 0.0
22 - 081CAB0011 - SUPORTE DA CAPA DO CILINDRO - 37,29 / 0.0
23 - 081CAB0012 - ARRUELA DE COBRE (?ext = 19,8) (?int = 8,3) (e = 2)
 - 0,74 / 0.0

Page 64 of 90



Conj. COMANDO DE VÁLVULAS

Page 65 of 90



Conj. COMANDO DE VÁLVULAS

1 - 081ACV0001 - PORCA DE AJUSTE DA VµLVULA ( SEXTAVADA) M5X0,5 - 2,98 / 0.0
2 - 081ACV0002 - PARAF. DE AJUSTE DA VµLVULA M5X0,5 - 3,33 / 0.0
3 - 081ACV0003 - EIXO DO BALANCIM DA VµLVULA  (ext = 10)(int = 6,8)(L = 37,3) - 29,93 / 0.0
4 - 081ACV0004 - BALANCIM DO COMANDO - 64,86 / 0.0
5 - 081ACV0005 - CHAVETA DE FIXA?ÇO DAS VµLVULAS - 1,50 / 0.0
6 - 081ACV0006 - PRATO DA MOLA SUPERIOR - 6,22 / 0.0
7 - 081ACV0007 - MOLA INTERNA DA VµLVULA - 6,43 / 0.0
8 - 081ACV0008 - RETENTOR DA HASTE DA VµLVULA - 4,46 / 0.0
9 - 081ACV0009 - PRATO DA MOLA INFERIOR - 3,52 / 0.0
10 - 081ACV0010 - VµLVULA DE ADMISSÇO - 30,66 / 0.0
11 - 081ACV0011 - VµLVULA DE ESCAPE - 32,51 / 0.0
12 - 081ACV0012 - ARRUELA LISA Ø20xØ8,3x2 - 0,00 / 0.0
13 - 081ACV0013 - PARAF. DA COROA DE COMANDO  M8X1,25X16 - BICROMATIZADO - 1,00 / 0.0
14 - 081ACV0014 - COROA DE COMANDO - 40DE NTES - 30,41 / 0.0
15 - 081ACV0015 - TRAVA DA BUCHA  DA CORRENTE DE COMANDO - 1,50 / 0.0
16 - 081ACV0016 - BUCHA DA CORRENTE DE COMANDO - 15,00 / 0.0
17 - 081ACV0017 - µRVORE DE COMANDO B - TRASEIRO - 77,54 / 0.0
18 - 081ACV0018 - µRVORE DE COMANDO A - DIANTEIRO - 77,54 / 0.0
19 - 081ACV0019 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA  M6X1,0X12 - Zincado Branco - 0,77 / 0.0
20 - 081ACV0020 - ESTICADOR DA CORRENTE DE COMANDO - 55,91 / 0.0
21 - 081ACV0021 - JUNTA DO ESTICADOR DA CORRENTE - 1,00 / 0.0
22 - 081ACV0022 - TENSOR DA CORRENTE DE COMANDO - 33,89 / 0.0
23 - 081ACV0023 - CORRENTE DE COMANDO - 65,33 / 0.0
24 - 081ACV0024 - GUIA DA CORRENTE DE COMANDO - 15,76 / 0.0
25 - 081ACV0025 - PARAF. CAB. SEXTAVADA M6X12 - Zincado Branco - 0,74 / 0.0
26 - 081ACV0026 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X16 - 0,00 / 0.0

Page 66 of 90



Conj. CAPA DO CABEÇOTE

Page 67 of 90



Conj. CAPA DO CABEÇOTE

1 - 081TDC0001 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X20 - Cromado - 0,77 / 0.0
2 - 081TDC0002 - ARRUELA LISA 6.5X1.5X22 - 0,60 / 0.0
3 - 081TDC0003 - BUCHA    (?ext = 9,5)(?int = 6,5)(L = 6) - 0,77 / 0.0
4 - 081TDC0004 - RETENTOR   (?ext = 18)(?int = 9,5)(L = 7,9) - 1,28 / 0.0
5 - 081TDC0005 - CAPA DO CABE?OTE - 116,74 / 0.0

Page 68 of 90



Conj. TAMPAS LATERAIS

Page 69 of 90



Conj. TAMPAS LATERAIS

1 - 081TLD0001 - TAMPA LATERAL DIREITA - 251,86 / 0.0
2 - 081TLD0002 - JUNTA DA TAMPA LATERAL DIREITA - 8,43 / 0.0
3 - 081TLD0003 - VISOR DO NIVEL DE àLEO - 26,54 / 0.0
4 - 081TLE0001 - TAMPA LATERAL ESQUERDA TRASEIRA - 75,61 / 0.0
5 - 081TLE0002 - TAMPA LATERAL ESQUERDA DIANTEIRA - 167,82 / 0.0
6 - 081TLE0003 - JUNTA DA TAMPA LATERAL ESQUERDA - 8,43 / 0.0
7 - 081TLE0004 - ANEL DE VEDA?ÇO - 0,77 / 0.0
8 - 081TLE0005 - TAMPA DO MOTOR LE- CENTRAL - 38,85 / 0.0
9 - 081TLE0006 - TAMPA DO MOTOR LE - INFERIOR - 6,39 / 0.0
10 - 081TLD0004 - ANEL DE VEDA?ÇO 13.2X2.65 - 0,60 / 0.0
11 - 081TLD0005 - ANEL DE VEDA?ÇO 19X2.65 - 0,60 / 0.0
12 - 081TLD0006 - TAMPA DA LATERAL DIREITA - 4,09 / 0.0
13 - 081TLD0007 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X12 - 0,77 / 0.0
14 - 081TLD0008 - SUPORTE DO CABO DA EMBREAGEM - 5,11 / 0.0
15 - 081TLD0009 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X90 - Cromado - 2,04 / 0.0
16 - 081TLD0010 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X70 - Cromado - 2,04 / 0.0
17 - 081TLD0011 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X45 - 0,77 / 0.0
18 - 081TLD0012 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X25 - 1,79 / 0.0
19 - 081TLD0013 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X20 - 0,00 / 0.0
20 - 081TLD0014 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X35 - Cromado - 1,28 / 0.0
21 - 081TLD0015 - PINO GUIA (? = 12)(L = 16) - 0,00 / 0.0
22 - 081TLD0016 - FILTRO DE àLEO   (?ext = 55)(L = 58) - 29,89 / 0.0
23 - 081TLD0017 - TAMPA DO FILTRO DE àLEO - 27,33 / 0.0
24 - 081TLD0018 - ANEL ELµSTICO 25 - 2,04 / 0.0
25 - 081TLD0019 - ANEL DE VEDA?ÇO (?ext = 70) (?int = 63) (e = 3,5) - 6,90 / 0.0
26 - 081TLD0020 - RETENTOR   (?ext = 25) (?int = 14) (e = 5,5) - 26,05 / 0.0

Page 70 of 90



Conj. EMBREAGEM

Page 71 of 90



Conj. EMBREAGEM

1 - 081EMB0001 - CHAVETA 7X17 - 1,00 / 0.0
2 - 081EMB0002 - ENGRENAGEM PRIMµRIA - 23D - 75,61 / 0.0
3 - 081EMB0003 - ARRUELA TRAVA (?ext = 34,4) (?int = 16,3) (e =3,3) - 3,52 / 0.0
4 - 081EMB0001 - CHAVETA 7X17 - 1,00 / 0.0
5 - 081EMB0005 - PORCA SEXTAVADA ESPECIAL M16X1 - 1,03 / 0.0
6 - 081EMB0006 - EIXO ACIONADOR DE EMBREAGEM - 37,98 / 0.0
7 - 081EMB0007 - ESFERA - 0,60 / 0.0
8 - 081EMB0008 - ANEL DE VEDA?ÇO - 1,00 / 0.0
9 - 081EMB0009 - PINO DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM - 37,98 / 0.0
10 - 081EMB0010 - CARCA?A EXTERNA COMPLETA - 502,30 / 0.0
11 - 081EMB0011 - ALAVANCA ACIONADORA DA EMBREAGEM - 27,33 / 0.0
12 - 081EMB0012 - ARRUELA LISA  8.2X15X1.3 - 1,28 / 0.0
13 - 081EMB0013 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS FLANGEADA M6X16 - 1,53 / 0.0
14 - 081EMB0014 - MOLA DA ALAVANCA ACIONADORA DA EMBREAGEM - 1,28 / 0.0
15 - 081EMB0015 - ANEL ELµSTICO - 2,04 / 0.0
16 - 081EMB0016 - RETENTOR DO EIXO DA EMBREAGEM 14X26X6 - 12,26 / 0.0
17 - 081EMB0017 - ROLAMENTO DE AGULHA (HK 142012) - 5,11 / 0.0
18 - 081EMB0018 - ARRUELA ENTALHADA TRAVA DA CARCA?A DA EMBREAGEM - 2,04 / 0.0
19 - 081EMB0019 - PLACA DO CUBO CENTRAL - 251,86 / 0.0
20 - 081EMB0020 - DISCO DE EMBREAGEM - 43,68 / 0.0
21 - 081EMB0021 - DISCO SEPARADOR - 39,08 / 0.0
22 - 081EMB0022 - ARRUELA TRAVA - 0,00 / 0.0
23 - 081EMB0023 - PORCA SEXTAVADA M16X1 - 3,32 / 0.0
24 - 081EMB0024 - PORCA DE AJUSTE DA EMBREAGEM - 2,04 / 0.0
25 - 081EMB0025 - PLACA DE ACIONAMENTO - 125,93 / 0.0
26 - 081EMB0026 - MOLA DA PLACA ACIONADORA - 6,39 / 0.0
27 - 081EMB0027 - PARAF. CAB. SEXTAVADA C/ ARRUELA LISA   M6X20 - 0,77 / 0.0
28 - 081EMB0028 - DISCO DE EMBREAGEM B    (?ext = 133,4) (?int = 116,3) (e = 3 - 0,00 / 0.0
29 - 081EMB0029 - PORCA SEXTAVADA FLANGEADA M6 - 0,00 / 0.0

Page 72 of 90



Conj. MAGNETO

Page 73 of 90



Conj. MAGNETO

1 - 081GER0001 - VOLANTE MAGN?TICO - 365,28 / 0.0
2 - 081GER0002 - PARAF. CAB. PHILIPS C/ ARRUELA M6X30 - ZB - 0,77 / 0.0
3 - 081GER0003 - PARAF. CAB. PHILIPS C/ ARRUELA M5X16 - ZB - 0,77 / 0.0
4 - 081GER0004 - ESTATOR - 490,70 / 0.0
5 - 081GER0005 - PARAF. CAB. PHILIPS M6X10 - Bicromatizado - 0,77 / 0.0
6 - 081GER0006 - ARRUELA LISA 5 - 0,51 / 0.0
7 - 081GER0007 - PARAF. CAB. PHILIPS M5X16 - ZB - 0,77 / 0.0
8 - 081GER0008 - ARRUELA LISA  (?ext = 24) (?int = 13) (e = 2,6) - 0,77 / 0.0
9 - 081GER0009 - PORCA  M12X1,25 - 1,79 / 0.0,
10 - 081GER0010 - PRESILHA DO CHICOTE DO ESTATOR - 4,09 / 0.0
11 - 081GER0011 - PRESILHA DO CHICOTE DO SENSOR DE IGNI?ÇO - 1,28 / 0.0

Page 74 of 90



Conj. CARCAÇAS

Page 75 of 90



Conj. CARCAÇAS

1 - 081CDM0001 - CARCA?A DIREITA COMPLETA - 591,85 / 0.0
2 - 081CDM0002 - TUBO DED RESPIRO - 1,03 / 0.0
3 - 081CDM0003 - CARCA?A ESQUERDA COMPLETA - 629,66 / 0.0
4 - 081CDM0004 - ELEMENTO FILTRO DE àLEO - 1,03 / 0.0
5 - 081CDM0005 - MOLA DO FILTRO DE àLEO - 1,00 / 0.0
6 - 081CDM0006 - ANEL DE VEDA?ÇO (?ext = 42) (?int = 34,5) (e = 3,45 - 6,39 / 0.0
7 - 081CDM0007 - BUJÇO DO FILTRO DE àLEO - 5,50 / 0.0
8 - 081CDM0008 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X12 - 0,00 / 0.0
9 - 081CDM0009 - ARRUELA LISA 6.2X1X12 - 0,74 / 0.0
10 - 081CDM0010 - ARRUELA LISA 12.5X1.5X20 - 0,74 / 0.0
11 - 081CDM0011 - ARRUELA LISA COBRE  (?ext = 16) (?int = 10,1) (e = 1) - 0,74 / 0.0
12 - 081CDM0012 - SENSOR DO NEUTRO - 1,03 / 0.0
13 - 081CDM0013 - PRESILHA - 1,50 / 0.0
14 - 081CDM0014 - PARAFUSO DRENO ( SEXTAVADO)  M14X1,5 - 1,50 / 0.0
15 - 081CDM0015 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M6X10 - 0,74 / 0.0
16 - 081CDM0016 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M6X28 - 0,74 / 0.0
17 - 081CDM0017 - BRA?ADEIRA DO RESPIRO A - 0,60 / 0.0
18 - 081CDM0018 - BRA?ADEIRA DO RESPIRO B - 0,74 / 0.0
19 - 081CDM0019 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M6X70 - 1,50 / 0.0
20 - 081CDM0020 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M6X60 - 1,50 / 0.0
21 - 081CDM0021 - GIGLEUR DE àLEO M8X8 - 1,00 / 0.0
22 - 081CDM0022 - PRESILHA - 1,03 / 0.0
23 - 081CDM0023 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M6X30 - 0,74 / 0.0
24 - 081CDM0024 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M6X40 - 0,74 / 0.0
25 - 081CDM0025 - BUCHA GUIA 12X16 - 0,00 / 0.0
26 - 081CDM0026 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M6X80 - 1,00 / 0.0
27 - 081CDM0027 - PLACA DA TRAVA - 0,00 / 0.0
28 - 081CDM0028 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M6X16 - 0,00 / 0.0
29 - 081CDM0029 - RETENTOR 12X22X5 - 8,96 / 0.0
30 - 081CDM0030 - RETENTOR 25X45X6 - 9,30 / 0.0

Page 76 of 90



Conj. VIRABREQUIM E PISTÃO

Page 77 of 90



Conj. VIRABREQUIM E PISTÃO

1 - 081AMP0001 - PINHÇO DA CORRENTE DE COMANDO LD - 50,32 / 0.0
2 - 081AMP0002 - ROLAMENTO 6306 - 67,18 / 0.0
3 - 081AMP0003 - CHAVETA MEIA LUA - 1,00 / 0.0
4 - 081AMP0004 - VIRABREQUIM COMPLETO - 885,18 / 0.0
5 - 081AMP0005 - PINHÇO DA CORRENTE DE COMANDO LE  -  20D - 50,32 / 0.0
6 - 081AMP0006 - ARRUELA TRAVA - 3,52 / 0.0
7 - 081AMP0007 - PISTÇO - 65,00 / 0.0
8 - 081AMP0008 - TRAVA DO PINO DO PISTÇO - 0,00 / 0.0
9 - 081AMP0009 - ANEL DE COMPRESSÇO - 25,67 / 0.0
10 - 081AMP0010 - ANEL RASPADOR - 25,67 / 0.0
11 - 081AMP0011 - ANEL DE LUBRIFICA?ÇO - 25,67 / 0.0
12 - 081AMP0012 - PINO DE PISTÇO - 11,00 / 0.0

Page 78 of 90



Conj. TRANSMISSÃO

Page 79 of 90



Conj. TRANSMISSÃO

1 - 081TRA0001 - ARRUELA LISA - 80,74 / 0.0
2 - 081TRA0002 - ROLAMENTO ESQUERDO DA µRVORE PRIMµRIA 6305 - 169,40 / 0.0
3 - 081TRA0003 - µRVORE PRIMµRIA, TRANSMISSÇO - 0,00 / 0.0
4 - 081TRA0003-1 - ENGRENAGEM PRINCIPAL, 2A   -  19D - 155,94 / 0.0
5 - 081TRA0003-2 - ENGRENAGEM PRINCIPAL, 5A -  28D - 195,52 / 0.0
6 - 081TRA0003-3 - ENGRENAGEM PRINCIPAL, 3A - 23D - 195,52 / 0.0
7 - 081TRA0003-4 - ANEL ELµSTICO 23.2X29.2X1.2 - 195,52 / 0.0
8 - 081TRA0003-5 - ARRUELA ENTALHADA 22X27X1.2 - 6,33 / 0.0
9 - 081TRA0003-6 - ENGRENAGEM PRINCIPAL , 4A - 26D - 182,07 / 0.0
10 - 081TRA0003-7 - EIXO DA µRVORE PRIMµRIA - 149,20 / 0.0
11 - 081TRA0004 - ROLAMENTO DIREITO DA µRVORE PRIMµRIA 6205 - 85,77 / 0.0
12 - 081TRA0005 - µRVORE SECUNDµRIA , TRANSMISSÇO - 0,00 / 0.0
13 - 081TRA0012-1 - ENGRENAGEM SECUNDµRIA , 2A - 32D - 138,93 / 0.0
14 - 081TRA0012-2 - ARRUELA ENTALHADA 20X1X30 - 9,66 / 0.0
15 - 081TRA0012-3 - ANEL ELASTICO - 9,66 / 0.0
16 - 081TRA0012-4 - ENGRENAGEM SECUNDµRIA, 5A - 23D - 119,00 / 0.0
17 - 081TRA0012-5 - ANEL ELµSTICO - 0,00 / 0.0
18 - 081TRA0012-6 - ENGRENAGEM SECUNDµRIA , 3A - 29D - 119,00 / 0.0
19 - 081TRA0012-7 - ANEL ELµSTICO 25 - 9,66 / 0.0
20 - 081TRA0012-8 - ENGRENAGEM SECUNDµRIA , 4A  -  26D - 119,00 / 0.0
21 - 081TRA0012-9 - ENGRENAGEM SECUNDµRIA , 1A   -  37D - 149,20 / 0.0
22 - 081TRA0012-10 - ARRUELA LISA 20.3X1X30 - 4,83 / 0.0
23 - 081TRA0012-11 - ANEL ELµSTICO 20 - 9,66 / 0.0
24 - 081TRA0012-12 - ROLAMENTO DIREITO DA µRVORE SECUNDµRIA  6004 - 0,00 / 0.0
25 - 081TRA0012-13 - EIXO DA µRVORE SECUNDµRIA - 198,73 / 0.0
26 - 081TRA0006 - ROLAMENTO ESQUERDO DA µRVORE SECUNDµRIA - 149,20 / 0.0
27 - 081TRA0007 - PINHÇO DE TRANSMISSÇO - 16D - 194,50 / 0.0
28 - 081TRA0008 - PLACA DO PINHÇO - 14,50 / 0.0
29 - 081TRA0009 - PARAF. DA TRAVA DO PINHÇO - 1,81 / 0.0

Page 80 of 90



Conj. CONJUNTO DO TRAMBULADOR

Page 81 of 90



Conj. CONJUNTO DO TRAMBULADOR

1 - 081CDV0001 - EIXO SELETOR DE MARCHAS COMPLETO - 0,00 / 0.0
2 - 081CDV0001-1 - ANEL ELµSTICO 17 - 3,50 / 0.0
3 - 081CDV0001-2 - POSICIONADOR DO TAMBOR SELETOR - 34,74 / 0.0
4 - 081CDV0001-3 - MOLA, POSICIONADOR DE MARCHAS - 1,00 / 0.0
5 - 081CDV0001-4 - ARRUELA LISA 17.5X1X25.4 - 0,74 / 0.0
6 - 081CDV0001-5 - MOLA RE RETORNO DO EIXO SELETOR DE MARCHAS - 1,50 / 0.0
7 - 081CDV0001-6 - BUCHA DO POSICIONADOR DO TAMBOR SELETOR - 16,86 / 0.0
8 - 081CDV0001-7 - EIXO SELETOR DE MARCHAS - 31,67 / 0.0
9 - 081CDV0002 - PINO GUIA DO GARFO SELETOR DIREITO E ESQUERDO - 18,54 / 0.0
10 - 081CDV0003 - GARFO SELETOR CENTRAL - 60,51 / 0.0
11 - 081CDV0004 - TAMBOR SELETOR - 120,44 / 0.0
12 - 081CDV0005 - ROLAMENTO DE AGULHA  36X42X14 - 0,00 / 0.0
13 - 081CDV0006 - ANEL ELµSTICO - 0,74 / 0.0
14 - 081CDV0007 - EXCÒNTRICO POSICIONADOR DE MARCHAS - 2,01 / 0.0
15 - 081CDV0008 - EXCÒNTRICO POSICIONADOR DE MARCHAS - 9,20 / 0.0
16 - 081CDV0009 - EXCÒNTRICO POSICIONADOR DE MARCHAS - 40,61 / 0.0
17 - 081CDV0010 - PINO - 1,03 / 0.0
18 - 081CDV0011 - PLACA DE FIXA?ÇO DOS PINOS - 6,39 / 0.0
19 - 081CDV0012 - PARAF. CAB. CHATA PHILIPS M5X35 - 0,60 / 0.0
20 - 081CDV0013 - PINO GUIA DO GARFO SELETOR CENTRAL - 18,54 / 0.0
21 - 081CDV0014 - GARFO SELETOR DIREITO - 60,51 / 0.0
22 - 081CDV0015 - GARFO SELETOR ESQUERDO - 60,51 / 0.0
23 - 081CDV0016 - ANEL ELµSTICO 12 - 0,60 / 0.0
24 - 081CDV0017 - ALAVANCA DE MUDAN?AS - 3,50 / 0.0
25 - 081CDV0018 - PINO GUIA - 0,74 / 0.0
26 - 081CDV0019 - PINO 4X13 - 0,00 / 0.0

Page 82 of 90



Conj. MOTOR DE PARTIDA

Page 83 of 90



Conj. MOTOR DE PARTIDA

1 - 081MDP0001 - ARRUELA LISA 25.2X1X39 - 0,77 / 0.0
2 - 081MDP0002 - ENGRENAGEM DA PARTIDA EL?TRICA - 201,29 / 0.0
3 - 081MDP0003 - MOTOR DE PARTIDA - 377,80 / 0.0
4 - 081MDP0004 - ANEL DE VEDA?ÇO 25X3.1 - 0,77 / 0.0
5 - 081MDP0005 - ENGRENAGEM PRIMµRIA DO MOTOR DE PARTIDA - 63,09 / 0.0
6 - 081MDP0006 - PINO DA ENGRENAGEM PRIMµRIA - 8,43 / 0.0
7 - 081MDP0007 - ENGRENAGEM DE PARTIDA COMPLETA - 293,76 / 0.0
8 - 081MDP0008 - PARAF. CAB. ALLEN  M8X18 - 1,28 / 0.0
9 - 081MDP0009 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X20 - 0,77 / 0.0
10 - 081MDP0010 - CABO DO MOTOR DE PARTIDA - 25,00 / 0.0

Page 84 of 90



Conj. BOMBA DE ÓLEO

Page 85 of 90



Conj. BOMBA DE ÓLEO

1 - 081BDO0001 - SUBCONJUNTO BOMBA DE àLEO - 0,00 / 0.0
2 - 081BDO0001-1 - PARAF. CAB. PANELA PHILIPS M6X10 - 0,77 / 0.0
3 - 081BDO0001-2 - PLACA DA VµLVULA DE ALÖVIO - 9,45 / 0.0
4 - 081BDO0001-3 - MOLA DA VµLVULA DE ALÖVIO - 5,36 / 0.0
5 - 081BDO0001-4 - VµLVULA DE ALÖVIO - 18,39 / 0.0
6 - 081BDO0001-5 - ENGRENAGEM MOTRIZ DA BOMBA DE àLEO - 9,45 / 0.0
7 - 081BDO0001-6 - PINO 2.5X11.8 - 1,02 / 0.0
8 - 081BDO0001-7 - ANEL DE VEDA?ÇO 6.4X3.0 - 0,77 / 0.0
9 - 081BDO0001-8 - PARAF. CAB. SEXTAVADA FLANGEADA M6X25 - 0,00 / 0.0
10 - 081BDO0001-9 - TAMPA DA BOMBA DE àLEO - 41,64 / 0.0
11 - 081BDO0001-10 - ENGRENAGEM EXTERNA DA BOMBA DE àLEO - 24,52 / 0.0
12 - 081BDO0001-11 - ENGRENAGEM INTERNA DA BOMBA DE àLEO - 24,01 / 0.0
13 - 081BDO0001-12 - CARCA?A DA BOMBA DE àLEO - 28,61 / 0.0
14 - 081BDO0001-13 - PARAF. CAB. LENTILHA PHILIPS  M6X25 - 0,77 / 0.0
15 - 081BDO0001-14 - PINO 4X6 - 1,02 / 0.0
16 - 081BDO0001-15 - ANEL DE VEDA?ÇO 10X2.3 - 0,77 / 0.0
17 - 081BDO0001-16 - ARRUELA LISA 10X1X16 - 0,77 / 0.0
18 - 081BDO0001-17 - ENGRENAGEM INTERMEDIµRIA DA BOMBA DE àLEO - 19,41 / 0.0
19 - 081BDO0001-18 - ANEL ELµSTICO 10 - 0,51 / 0.0
20 - 081BDO0001-19 - PARAF. CAB. CHATA PHILIPS M6X20 - 0,77 / 0.0

Page 86 of 90



Conj. PROTETOR DO ESCAPAMENTO

Page 87 of 90



Conj. PROTETOR DO ESCAPAMENTO

1 - 082ESC0014 - CHAPA PROTETORA DO ESCAPAMENTO - 0,00 / 0.0
2 - 082ESC0016 - PARAFUSO ALLEN M5X10 - CROMADO - 0,90 / 0.0
3 - 082ESC0018 - ARRUELA LISA INOX   5x10x1 - 0,30 / 0.0
4 - 082ESC0019 - REBITE BOLLHOFF  RK M5 PB300  ZA - 0,00 / 0.0

Page 88 of 90



Conj. JOGO DE JUNTAS

Page 89 of 90



Conj. JOGO DE JUNTAS

1 - 081MOT0001-1 - JOGO DE JUNTAS DO MOTOR - VBLADE - 0,00 / 0.0

Page 90 of 90


